
Medikai turės deklaruoti, kokiose gydymo įstaigose dirba

Atsižvelgus į rizikas, kurias esant parodė infekcijos plitimo atvejai gydymo
įstaigose, nuspręsta, kad visi medikai nuo šiol turės pateikti duomenis apie visas
savo darbovietes – tiek privačias, tiek valstybines. Tokia naujovė niekaip neribos
medikų darbo, tačiau įstaigų vadovams leis efektyviau įsivertinti rizikas ir grėsmes,
užsikrėtimo atvejus, jų atsekamumą ir užkirs kelią kryžminiam užsikrėtimo
plitimui.  

Tai numatyta valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo, sveikatos
apsaugos ministro Aurelijaus Verygos sprendimu.

Svarbu ir tai, jog šie duomenys renkami dėl pandemijos. Tai reiškia, kad jie nebus naudojami
jokiam kitam tikslui. Kitaip tariant, pasirodžiusi informacija, kad neva surinkti duomenys
galėtų būti naudojami sprendžiant dėl gydymo įstaigų uždarymo ar panašiais tikslais, yra
melaginga.

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo, sveikatos apsaugos
ministro Aurelijaus Verygos teigimu, šis sprendimas nėra joks apribojimas dirbti vienoje ar
kitoje įstaigoje ir neturės jokios įtakos medikų darbui. Paprastai tariant, taip siekiama
užtikrinti visapusišką informacijos valdymą, kuris būtinas įstaigų vadovams priimant
sprendimus, susijusius su pandemijos valdymu, bei atitinkamų darbų organizavimu
pasitelkiant įstaigos medikus pandemijos padariniams likviduoti.

„Praktika parodė, kad ne visos gydymo įstaigos ir ne visada tinkamai užtikrina infekcijų
kontrolę, nesiima reikalingų priemonių apsaugoti darbuotojus ir pacientus. Tad medikų
judėjimas tarp gydymo įstaigų kelia tam tikrų grėsmių. Jas turi žinoti ir įvertinti gydymo
įstaigų vadovai. Deklaravimas leis užtikrinti tokios informacijos savalaikį gavimą ir taikyti
prevencines priemones. Kad tą galima daryti, rodo vieno iš šalies regiono, taikančio
kryžminės prevencijos modelį, pavyzdys“, – sako ministras A. Veryga.

Be to, anot ministro, informacijos valdymas, esant reikalui, leis užtikrinti ir operatyvų
medikų telkimą likviduojant koronaviruso infekcijos (COVID-19) plitimą ir padarinius.

Visose įstaigose dirbantys sveikatos priežiūros specialistai, taip pat kartu su jais dirbantis
aptarnaujantis personalas deklaracijas pagrindinėms darbovietėms, t. y. toms, kur dirba
daugiausiai valandų per mėnesį, turi pateikti iki balandžio 17 d. Deklaraciją reikia pateikti
raštu ar elektroniniu paštu.



Medikai turės deklaruoti, kokiose gydymo įstaigose dirba

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) primena, kad nuspręsta, jog sveikatos priežiūros
specialistai profilaktiškai dėl koronavirusinės infekcijos turėtų būti tikrinami kartą per
septynias dienas. Pirmiausia testuojami turėtų būti medikai, dirbantys slaugos, palaikomojo
gydymo įstaigose, taip pat reanimacijos ir intensyviosios terapijos skyrių bei greitosios
medicinos pagalbos (GMP) darbuotojai.

 

Visuomenės informavimo grupės (VIG) informacija

 


